REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME

Zyra e Prokurimit

O3 O 08T
patd \S / \Q 19020

Kontraté Prokurimi

Komuna Shtime ,, Rr. ,, Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-228 té cilén e pérfagéson :
Drejtori i Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,

dhe

MATKOS PHARM SH .P.K., SHPETIM ROBAJ NR. 289, - PRISHTINE-Drejtor Liman
Buzoku,tel . 049-159-159 né anén tjetér, jané pajtuar pér:

“Furnizim me matrial shpenzués pér mbrojtjen nga Covid-19”

Prokurimi: 617-20-7935-1-2-1
Nr i brendshém: 617-2020-101-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

“ Furnizim me material shpenzués pér mbrojtjen nga Covid-19 »

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté : Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare
né Shtime

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikate {& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushtl mund t& keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércakichet sipas Kedit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Gmimi | furnizimeve duhet té jeté :46,538.74 euro

( Katerdhjete e gjashte mije e peseqinde e tridhjete e tete euro e shtatedhjete e
kater cent )



4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
° Kjo marréveshje e kontratés;
Kushtet e Veganta té Kontratés;
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né
té cilin jané dhéné me sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané té béjné me kéeté Kontraté ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kéte
né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shgipe 1 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Furnizuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Liman Buzoku Emri: Muj}ﬁ'd‘r\sf Rimlﬂl.‘f . “‘*‘\
}\‘"I
Pozita: Drejtor Pozita:
Nénshkrimi: g Nénshkrimi: A\ / ;
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1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do i€ thot& marréveshja e lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté
shé&nuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré i€ gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet & inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kan& vierd ekonomike, duke pérfshiré por pa u
kufizuar né mailrat, artikujt, [Endét e para, makinerité dhe pajisjet, objekist né formé & ngurté t& léngshme
ose & gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes sé malirave, sic &shté e quajtur Fletén mbi t&
Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do {& thoté njé person fizik ose juridik q& éshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave
& késaj kontrate furnizon mallra gé& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Pal&(t)” do & thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare gé pérbéjné mregullat e interpretimit t& termave
tregtare g& pércakiojné ményrén, kostot dhe mrezigst qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi
tek autorifeti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar ng kontratg, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né koniraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi g& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e
konfratés, né pérputhje me shitesa té tilla dhe regullimet ose heqgjet, si mund & béhet né bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaijtja, riparimi |
furnizimeve, sigurimi | pjeséve rezervé g i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime té
ngjashme né lidhje me furnizimet e produkieve.

1.10 “KPK” do té thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK" do 18 thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji g& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do {€ jeté valid vetém nése ka marréveshje i€ shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa mirafim paraprak me shkrim nga Autoriteti konfraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé périitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Fumnizuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen
ose qé do & b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés s& Fumizuesit siguruesve té Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjg person fjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér gé&llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakfues nuk do ta lirojé Furnizuesin
nga abligimet e veta p&r pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shité bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ koniratés dubet 18 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion




tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar p&rmes sé cilés Furnizuesi ia beson
realizimin e njé pjese {& kontratés sé tij njé pale & freté.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontrakiues. Elementet e kontratés
gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkonfrakiuesve | béhen t& ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njofiimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontrakiuesve.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& njéjien ményré si pe t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Furnizuesit, agjentéve & tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e {ij sipas
kontratés.

4.5 Nése nénkonfraktuesi ka marré& ndonjé obligim t& vazhdueshé&m gé vazhdon pér njé periudhé gé e
tejkalon até t& periudh&s s& garancis& nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé& i jep
nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, ti
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontrakiues,
pérfitimet e obligimeve 1é tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti koniraktues duhet t'i
japé Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &sht& e nevojshme, njé kopje 1& skicave & pérgatitura pér realizimin
e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera {& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje
tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas [&shimit
& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final i€ saj, Furnizuesi | kthen autoritetit kontraktues té gjitha
skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera qé i
jep autoriteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret& nga
Fumizuesi pa pajtien paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti konfraktues ka autoritetin pér t'i [Eshuar Fumizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané t& nevojshme pér ekzekutim t&8 miré t& kontratés dhe pér
kempensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& k&rkojg ndihmé&n e Auloritetit kontrakiues p&r marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhé&raté apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat
mund {& ndikojné te furnizuesi gjatd realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta
japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu & Autoriteti kontraktues té mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontrakiues do t& vendosé qé t€ marré lejet e kérkuara apo licencat e imporiit brenda njé
periudhe t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit & kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé konfratén me kujdesin dhe sygeli€sing e duhur duke périshirg, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera périshiré kompensimin
pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhii administrativ shkon pérej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritefin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet
pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ti respekiojé dhe 8 veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i t}j, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij
gjithashtu t'l respektojné dhe t& vepiaojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajiojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. P&rvec né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér gélime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk
do t& publikojé ose shpalos8 asnj@ detaj t& kontratds pa pajtim paraprak me shkim nga Autoriteti



kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18
Autaritetit kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do t& paragesé njé cerlifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém,
Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri
pér ekzekutim 18 ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 18 sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Auteritetit kontrakives pér ¢farddo humbjeje q& &shié pasocjé e
mosekzekutimif t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.

9.3 Pérveg asa] pjese t& specifkuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do &
[&shohet brenda 30 ditésh nga l8shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas konfrat®s duhet te jene te siguruara plotésisht me njgé valute lirisht e
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportof, rua] dhe
shpé&mdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé
pérgjegjési t& ploté, dhe do ta sigurcjé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér
dém ndaj pronés ose IEndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi | kontratés nga ana e Fumizuesit,
nénkontrakiuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé nj& program t& realizimit t& kontratés q& do t&
aprovehet nga autoriteti kontraktues. Ky program do & pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata t& tjera & cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& sakiésojné limitin kohor brenda t& cilit pragrami i realizimit duhet {1 dorézohet pér aprovim
autoriteti kontrakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontrakiues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2
brenda afateve te p&rmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me
kalimin e afateve. Ne qofie se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas
pranimit.

11.4 Asnjd ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin & autoritetit kontrakiues.
Megiithat&, nése progresi i realizimit 1€ kantratés nuk b&het sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta
udhézojé Furnizuesin gé& ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém {& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit
dhe mirémbajtjes s& bashku me vizatime, & cilat do t& jen& né detaje 1é tilla g& do t& mundésoj Autoritetit
Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése
&shté pércakiuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratés dhe né forma
dhe numrat {& tilla t& deklaruara né kontraf&, Fumizimet nuk do t& konsiderohen t& pé&rfunduara me qéllim t&
pranimit t€ pérkohshé&m deri sa manualet dhe vizaiime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave & tjera t& p&rcakivara né KVK, Furnizuesi do {& jetg plotésisht
pérgjegiés pér pagesén e té gjitha iaksave, detyrimeve 8 pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe
taksat tjiera gé lindin apo imponohen deri n& dorézimin e Mallrave & kontraktuara né vendin e dorézimit, sig
éshté pércaktuar nga Autoriteti Kontrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues
nga 1& gjitha ankesat q& jané rezulfat i p&rdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave
apo emrave fregtaré sig 8shté specifikuar né koniratg, pérveg nése shkelja e tillgé &shié rezultat i veprimit



sipas dizajnit ose specifikimit t& dhé&né nga autoriteti kontraktues.
Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit {& detyrave do & fillojé né datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim
ndaj zgjatjeve & periudhés t€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérve¢ kur paldt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fitlojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit & dhénies sé& konfratés. Pas késaj date Furnizuesi ka & drejtd t& mos e realizojé kontratén dhe té
marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté
pérve¢ nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit {& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara {& realizimit p&r sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen
né rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhiés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t8 kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi | koniratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti konfraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e auforitetit konfraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c} Pengesa apo kushte fizike g8 mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
{& parashihen n& ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre gé jang shkaktuar prej
gabimit t& fumizuesit;

&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T8 gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 18 furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqge fiera qé jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t& Fumizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontrakfues se ka pér qéllim té b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit
kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashiu & & mund t&
kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, auforiteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje
& periudhés s& realizimit nése mund (& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta
informojé Furnizuesin gqé nuk i éshté dnéné e drejta p&r zgjatje 1& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumizues me pérgiegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjg ose té gjitha mallrat ose &
realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité
gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& koniratés dhe datés aktuale & p&rfundimit, ti marré démet e
likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t& vierés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum
prej 10 % té vlerés totale i€ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi | malirave parandalon pérdorimin e zakonshém {& furnizimeve né térési, démet e
likuiduara té parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé {8 vierés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar t& drejtén 18 kérkojé s& paku 10 % t& vler8s sé& kontratés aj
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1& konfiskojé garanciné e realizimit;
- 1& ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyjé né njé kontraté me njé palé & freté pér dhénien e pjesés s& mbetur t8 furnizimeve. Furnizuesi
nuk do t& paguhet pér kété pjesé (& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jetd i detyruar t& paguajé
kosfon plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh&r administrativ, né ¢farédo kohe ta udhé&zojé Furnizuesin gé &
pezullojé:

o prodhimin e fumizimeve,



« dor8zimin e furnizimeve né& vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e
realizimit ose, nése nuk ésht& specifikuar koha, né kohén Kur ato duhet t& dorézohen; ose

» instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizues] do {& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit
ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jetd e mundur dhe sa &shté
kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jan& dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me
kontratén, por instalimi i fyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese gé& jané& shfaqur né lidhje me k&to masa mbrojtése do t'i shiohen gmimit 16
kontratés. Furnizuesi nuk do té marré pagesé té shpenzimeve plotdsuese nése pezullimi 8shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b} &shté i nevojshém pér arsye & kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d} &shté i nevojshém pér siguri & ekzekutimit t& miré t& kontraids ose & ndonjé pjese & saj pérderisa
nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Fumizues nuk do t€ keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka
pér géllim t& béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsuitimit me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhelose
zgjatie té periudhés sé realizimit g do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kéié ankesé né ményré 6 drejté
dhe 18 arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezuliimit i fejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit té
Furnizuesif, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund & kérkojé t& vazhdojé me furnizimet
brenda 30 ditésh, ose t& nd&rpresé kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit & koniratés béhet e paviefshme pér shkak t&
gabimeve pé&rmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontrakives do ta pezullojé realizimin e
kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti
kontraktues mund t& refuzojé t'i béjé pagesat ose mund ti kthej@ shumat gé& tashmé jan& paguar, né
proporcion me réndésiné e gabimeve, parregulisive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i
kontratés do {é rifillojé sa mé& shpejt & &shté e mundur. Gabimet p&rmbajtjesore ose parregullsité do t& jené
i@ gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé
shkakion ose q& mund t& shkakiojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike & paraqitura né kontrai@ né té gjitha aspektet dhe té
jené konform né ¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né
kontratg, t& cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
periudhés sé realizimit t& kontratés,

18.2 T& gjitha pranimet feknike preliminare {8 parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi t pér autoritetin konfrakfues. N& kérkesé do t& sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat e
dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi
né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga
autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér k&t& pranim para se i& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve
qé do té furnizehen jan& pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund # refuzohen nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né ké&té rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga
furnizuesi. Furnizuesit mund {'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né& furnizime vetém nése jané riparuar
dhe jan& pérmirésuar né at& ményré qé té jeté i kénaqur autoriteti konitraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé g& furnizimet & dorézohen né vendin e pranimit me koh& gé t'i mundésohet
autoritetit kontrakiues 18 vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé
plotésisht véshtirgsité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& & paragesé ndonjé
arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here 18 inspektoj8, kontrolloj&, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pé&r fu dorézuar sipas kontratés, né



ményré qé t& péreaktojé nése komponentst, materfalet die mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.
Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit ape né vendet gé jané
specifikuar né KVK,

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mosira ose pjesé pér testim,
makina, pajisie, vegla, puné, materiale, skica dhe i€ dhéna t& prodhimit & zakonisht kérkohen pér
inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritefin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T'i japé autoritetit kontrakives gasje né gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen
testimet.

19.4 Nése pé&rfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shié prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet g&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderchet se &shté b&ré né prezencén e autoritetit kontrakfues. Furnizuesi menjéherd do ti dérgojé
kopiet e certifikuara si duhet 18 rezultateve (& leslif te Auloriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté
{estit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 dilésh nga mospajtimi i tillé. Auforiteti kontrakiues ose Furnizues mund t&
kérkojné qé kéto teste 18 pérsériten né t& njéjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, &
testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha raporiet e testimit do ti
dorézohen auforitetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 18 jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé
cilés déshmohset se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit {¢ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i
shpaiosin personave té& paautorizuar informata lidhur me metodat e nd&rmarrjes s& prodhimit dhe eperimit,
té cilat informata i kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme {& pagesave

20.1 Pagesat do t& b&hen né Furo. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet {i behet Furnizues sipas
késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do t& béhen né logaring
bankare & dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i ké&saj kontrate g& e plotéson Furnizuesi. | njéjti
formular, g [ bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né 18
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme n&se nuk plotésohen
njé ose mé shumé nga kérkesat thelb&sare.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin gé kérkesa pér pagesé nuk
mund t8 plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet & duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund té mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrolimeve tjera. Fumizues do t& jap@ sgarime,
modifikime apo informata & tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogariiet nga
data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur,

20.5 Pasi qé t& keté kaluar afafi i fundit i dh&n& né& Nenin 20.3, Furnizues mundet gé&, brenda dy muajsh
pas pageseés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé {8 re-zbritie qé zbatohet nga
institucioni l8shues i Kosovés né ditén e paré t&€ muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piks té
pérgindies. Interesi pér pagesé {8 vonuar do & zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit 18
fundii t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet llogaria e Auioritetit kontrakiues
(périshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin &
drejté Furnizuesit g ose t& mos e realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakfues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi dubet t'i dordzojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né
pérgjegjési t8 Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém.



21.2 Fumizuesi do ti paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e
gjendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ shtd dhéné né kontraté. Paketimi duhet t&
jeté i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme,
kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajijen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet {i
pérshiaten, nése &shié e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar 18 furnizimeve, dhe mundésisé sé
mungesés sé pajisjeve pér bartje t& rénd& né {8 gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet t& jené né pajiim me kérkesat e
dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve qé mund & urdhérohen mé voné nga
autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as 18 dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té ket
pranuar urdhrin e dorézimit nga autoritetl kontrakiues. Fumizuesi do té jeté pérgjegiés pér dorézim né
vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér géllime té
kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté bé&ré atéher® kur ka déshmi me shkrim gé &shté né
dispozicion pér té dy palét se dorézimi i furnizimeve &shié béré né pajtim me kushiet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa 8 jené realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime
t& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transporti, né pikén e dorézimit dhefose né
destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoritetl kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t&8 fumnizimeve dhe para se t& merren furnizimet,
duhet t& keté fuqing qé& 18 urdhérojé ose & vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, t& &
glitha furnizimeve & cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe {& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose
pagesat e pjesshme € tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshiériné ose dizajnin pér té
cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, e gé sipas mendimit t& autoritetit konirakiues nuk &shté né pajtim me
kontratén; .

d} gé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk
jané né pajtim me kontratén, ose g& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé& shpejt q& 8shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet £} evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas ké&tyre urdhrave, Autoriteti konfraktues do t& keté té drejté t8
punésojé persona tieré pér t'i zbatuar urdhrat dhe 8 gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo gé do t&
shfagen pér shkak & ké&saj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté gé do 1& paguhen ose & cilat do
t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumnizimet q& nui jané t& cilésisg s& kérkuar do 18 refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve {€ refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé g& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e
tyre komerciale. Fumnizimet e refuzuara furnizuesi do ti hegé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon
autoriteti kontraktues, brenda nj& periudhe gé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet
ato do t& higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. Té gjitha punét q& périshijné
materialet e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohsh&m

23.1 Furnizimet do t& merren pérsip8r nga Autoriteti kontraktues kur t& jen& dorézuar né pajtim me
kontratén, t'f kené kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe 18 jené autorizuar, si dhe té jeté
i&shuar njé certifikaté e pranimit & péricohshé&m ose nése konsiderohet se éshté [8shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autorifetin kontraktues, pé&r njé certifikaté té pranimit
té pérkohsh&m atéheré kur furnizimet € jené ¢ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti konfraktues
brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t€ furnizuesit do t& veprajé sipas njérés nga kéto mé poshta:

- ti léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &sht& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg fjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tif jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim
& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit
té tij e kérkon Furnizuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur g& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve
gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté
pér ta vérietuar pamundésing e tillg, nése &shid e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e
pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé




ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rethanave pér t& evituar obligimin e paragities sé
furnizimeve né njé gjendje té pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose 18 léshoj@ certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 18
refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né
ditén e fundit t&€ asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohshém konsiderohet se
pérbén certifikaté t@ pranimit pérfundimtar. Nése fumizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do &
keté t& drejté t& b&jé kérkesé pér certifikaté 1& vecanté pér secilén pjess.

23.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejién pér t& dhéné pranim té
pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme
dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen
né kontraté.

Neni 24  Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jené t& reja, té papérdorura, t& modeleve té fundit dhe té
pérfshié 1€ gjitha pérmirésimet e koh&ve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né
kontrat8. Furnizuest do & garantojé q& asnjé nga furnizimet t€ mos kené defekt qé shkakiohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet ng KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé té
furnizimeve t& cilat mund t& paragiten, apc t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe 18 cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo i& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi & béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pémirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gqé kjo t& mund té
praktikohet. Periudha e garancisé pér 8 gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do té fillojé pérséri nga data
né té cilén &éshté béré ndérimi ose riparimi sipas vierésimit {& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé
do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té fumizimeve qé& &shié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24,4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues
do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé d&min nga ndonjé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té& paraparé né njoftim, autoriteti konfraktues mund t&:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vet&, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet
nga paraté g€ duhet & paguhen ose garancité & mbahen prej Fumizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni g& t& merri shumén e
duhur nga Fumizuesi; ase

c) té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né
KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose € organizojé realizimin e mirémbaities dhe t& riparimit
t& fumizimeve dhe & siguroj& shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& sakiésojné q& Furnizuesi & sigurojé
ndonjé ose t& gjitha materialet @ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet g& kané & b&iné me pjesét rezervé
qé& i prodhon apo i disiribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar gé
ky vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast & ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervd, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontrakiues pér t'i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ti sigurohen Autoriteti kontrakiues
pa pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar
26.1 Pas skadimit 18 periudh&s sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do Fi

l8shojé Fumizuesit njé cerlifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Furnizuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti



kontrakfues t& jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé& jané kérkuar sipas
Nenit 24 & jené pérfunduar n& ményré & {illé gé t& jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté né&nshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh |&shimin e ceriifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakfues do &
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontrat8s para léshimit & cerlifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara n& kohé&n kur léshohet ceriifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércakiohen duke iu referuar
dispozifave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me koniraté.
27.2 Né.rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave {& sip8mpérmendura, mund & jepen démshpérblime, Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen
do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet ti paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria.

Neni 28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet q&, pasi t'i japé Furmnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né p&rmbushjen brenda njé afaf] t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me
kohé & punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose é&shtd neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontrakfues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

e) Furnizuesi falimenton ose &sht& duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka
hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore
lidhur me ato céshije, ose &shté né ndonjé situaté analoge gé shkakiohet nga ndonjé proceduré e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuest éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjellien profesicnale, pérmes njé gjykimi gé
ka fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi &shté& shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale 1& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vErtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i &sht& nénshiruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
périshirie né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé akiivitet jetér ilegal gé i démton interesat financiare
& Komuniteteve;

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure & dhénies sé njé granti t& financuar
nga buxheti i komunitetit, &sht€ deklaruar se ka béré shkelie serioze t& kontratés pér mosrealizim té
obligimeve & veta kontraktuese;

|) té gjitha modifikimet crganizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjietér ligiore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1} Furnizuesi nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né& konfratén e tanishme nuk 8shté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj {& drejtave apo mundésive fjera t& Autoritetit konfrakiues
dhe Furnizuesit sipas konftratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér




me njé palé t& freté né emér 1€ Fumnizuesit. Detyrimi | Furnizuesit pér t& shtyrg p&rmbushjen duhet 18
pushojé s& ekzistuari menjéherd pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund & jend paragitur
tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé koniratés, do ta udhézojé Furnizuesin
qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershé&m pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e fumizimeve n& ményré 1& shpejté
dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé 8 jeté¢ e mundur dhe né prani t&
Furnizuesit ose 1& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thiren e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi
furnizimet e dorézuara dhe punés s& realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t&
papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g& duhet {'i paguhen Furnizuesit dhe parave & i
ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

28.5 Autoriteli kontraktues nuk do t& jeté | obliguar t& béjé pagesa tiera pér Fumizuesin derisa t& jeng
pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do & keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston
ekstra, nése ka, té furnizimeve ose do t8 paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes
sé& kontratés.

28.6 Nése Autorteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marrd nga Fumizuesi
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmé&ruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin t'1 paguaj@ Furnizuesit shumat g& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit {8 afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Y plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose qé& nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé
Autoritetit kontrakiues dhe Fumizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {(a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém qé& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas
kontratés nése realizimi i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé
madhore q& shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do té& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylliet e objektit
ose ¢rregullimet fjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat,
rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshgitiet e tok8s, térmetet, shirdngatat, vetétima, vérshimet,
erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej
kontrallit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do & jeté i detyruar {8 heqd doré
nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né atéd
masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshité
rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat & Neneve 20.5 dhe 29,
Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim
ose pér ndérprerie nga Fumnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér { déshtimit pér t& kryer obligimet e fij éshté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé
né realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi
natyrén, kohézgjatien & mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhé&zohet
ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do 1€ vazhdojé ti realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t8 angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 18
plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do
t& zbatojé mjete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave 18 autoritetit kontrakiues ose
gjaté pérdorimit t& mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti
kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i bé&jné té gjitha pépjeke pér té zgjidhur nd ményré migésore 2 gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndé&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén



me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t8 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale gé jepet pér anitjen e k&saj zgjidhjeje do & jetd 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose ndse pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do t8 jené {& fira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar fjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes mig8sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t8 merren vesh t&
pérpiqen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. N&se nuk mund t& arribet zgjidhja brenda 30
ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ketd & drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme
18 procedurés sé zgjidhjes sé& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshies, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontrat&s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

PJESAIIlE KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
té Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligii i 2.1 Ligjiet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbgeitueshém ¢éshijet gé& nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté : Shgipe

Programi ; 11 Furnizimi doté filloj me daté 15.12.2020 dhe do té pérfundoj
ekzekutimit me 31.12.2020

18.2 , per e .
Cilésia e Furnizimi duhet té jent sipas specifikacionit
furnizimeve




Inspektimi dhe
testimi

19.2

Menaxher i Projektit : Behxhet Hyseni dhe Sylejman Xhelili

Ményra e pagesés do {é jets:

Pagesa 20.1 Pagestat do té ekzekutohen sipas furnizimt té kryer,
té déshmuar me raport té pranimit nga menaxheri i kontratés.
OE duhet té& sjell pér pagesé:
1.Faiuren e rregullt
2. Rapori nga Menaxheri i Projektit
Dorézimi 21.3 O E, éshté | obliguar qé té béjé furnizimin né bazé t& Afatif té
orézimi . e .
liferimit
31.2 Palét kontraktuese mosmarréveshjet eventuale do t& mundohen ti
Zgjidhja zgfedhim né menyré migésore.
migésore e
mosmarréveshj
es
321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
Zgiidhja e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshj ndryshe ndérmjet paléve do i€ dorézohet Gjyvkata kompelente né
es me pajtim me ligjin né Kosoveé,
pracedure

gjyqésore




Specifikncion: Farnizin me mateial shpenzuls ple mbrojijen wea Covid-19-Drejtorta o Administeatis sé Pévgjithsiime

NR PERSHKRIM! NIISIA MATESE| SASIA GMIMI TOTALL
i Sprej dezinfektues me baze alieoll per dezinfekiimin @ dyerve dhe zyreve 1000ml Cops 49 2.00 98,00
2 Dezinfekdues par duar Gall HAND SARITIZER efekt anlibakierial 85% alk vol 500ml Copa 510 200 1,140.00
Fotali: 1.238,00
Specifilipeion:Furnizim me santriaf shpenzuiss pér mbrojtjen ngh Covid-19-QKMF-ja
NR PERSHKRIMI NIISIA MATESE | SASIA CMIMI TOTALI
[ 3.00 306,00
Dezinfektues per duar 11 Liter 100
2 240.00
taska kirurgiike copi 4c00 006
3 isohol ethylle $6% Liter 460 200 200.00
¢ Dorza Jo sterile M 1X100 pake 550 7.00 4,850.00
5 |oonatuseret 14200 pake 120 200 840,00
6 Dexametason 4 mg_amp fm,ly coptt 5000 0.13 750,00
7 Diazepam 10mg amp im,lv copd 5600 041 550.00
8 Amp.Pantoprazet 40mg LY copé 200 108 216,00
? ArnpHatoperidol depa S0salfml cop 0 540 270.00
it Amp.Xetaprefen 100me/2ml cops 2000 0.27 540.00
i Amp.Fluphenazine depb 2508mg/fanl copE 50 379 18850
£2 Amp.Biparidine - 50 072 36.00
13 Amp.Gentamicin 80 mp/2mi copE 1000 b.18 18000
1 Amp.Gentamicin 120 mg/2ml copé 00 031 160,00
B rabzinopril s Hidrocostiozid 10/12.5 psko 30tah 400 168 200
6 Tab.Lizinoprll + Hidroclortiazid 20/26 pzko 20tab 300 144 432.00
v Tab.Enalaptil + Hidroelortiazid 30/35 pako 20tab 50 144 360.00
i8 2,04 102.00
Tab.Bisopralel Smg pako 30tab 50
W 204 102.060
Fab.Bizoprolof 2.5me pako 30tab 50
20 Tab.Carvediol 6.25 mig pake 3Gtab 200 142 284,00
2 Talr.Pantoprazol 40 mg pako 14tab 00! 138 468.00
2 Ama.Totham pako 20 10 6.0% 186.00
= Sup.Diklalennk 12,5 mg paka 1510 20 120 36,00
24 ) 148 50.40
Sup,Diklofenak 25 my pako 1x10 30
B lrabvitemin g 300y ¢opk 1510 100 0.z 2400
26 072 36,00
Tab,Vitamit €500 mg. pako3ttab 58
# Efarveta Vitamin C 1600my copé 250 140
3 0.60
SclMael 0.9% 10 ml {Pika perhunde) copd 150

T,
e
T
T s



a =

» Sol.Oxymetazalin 0.25 P (Gperil} copd 50 307 133,50

30 Sol.Oxymetazolin 0.5 copd 40| 307 12280

31 Pulv.Katoprofen 30mg Palio 30 100 504 504.60

32 . 6.

- Pulv.Mimesulide 108 g pako 30 50 282 126.00

33 Puly,lbuprefan 690 mg pake 30 20 420 B4.00

34 120 £0.00
Pulv,Diclofenac S0 ing. pake 32 50

35 328 32800
Sol.Dexametazon -Gentamidn copd 100

36 198 59,00
ivizst.Dexametazen - Gentamicin copéd 50

3 ” .

¥ $ol, Daxametazon Neomicln copd 30 227 68,10

38 Jsolsabutamot Smefol copi 2 3.00 210,00

k3 4,60 230.00
Sol.Dexametazon 2me/ml oral(Decadran} copt 501

10.32 6,00

40 Qesa Utinorm (Stick} pshei2 SB 5t

41 1.44 144,00
Sir.l5uprofan 109mg/Smi capd 100

42 Lad 144,08
Str.Paracetamol 256 mg/5mi copE 100

43 10 105.00
Sir.AmoiiciintAeClavulanic 457 copit 50 -

4 252 252,00
Sir.Cefaglor 250 ml/Sml copié 100

45 1.60 15.00
SirLafaclor 125 mifSmi copé 10

46 442 265.20
Caps.Cefaclor 500 pake 16 cap £0,

47 356 524,00
Sir Pikovit 1 Gopi 150

48 600 0,00
TabMetyfprednisalon Amg {Prednol} pako 20 tab 10

49 120 72.00
Tab.Metylpredni 16mg (Pradnol) pako 20tab 10

50 2,04 2040
Tah.Prednisolon Smg pako 20 10

51 3,45 3450
Tab.Prednisolon 20mg paka 20tab 10

52 16.32 20640
Sir Ferritin Ot copé 20

33 240 24.00
SolNystatine 25.000 cope 10

39 2.40 24,00
sir.Salbutamal cops 10

33 5.80 18,00
Mast.Nystatin 202 Loge 10

56 az2 32.20
Sol.Canasten 1% Lope s}

37 300
Sol.Otoprafen eops 20




5.68

58 56.80
solPico C copé 10

39 5.8 56.80
s0l.Pico Fer COPE e o] 20

60 5.68 55.80
Sol.Proton DK copé 10

13 200 40,08
Sol.Proton capd 20

62 0.72 36.00
Geal.lidokain 225 ger katater {Shirined 5 ml) copé 50

63 10,20 10200
Pomp.Formateral 12mcg pako £ 10

G4 13.20 158.4C
Pomp.Solnsaters! xinafozte + Fluticonazal propionat 50 meg+ 256 meg copd 12

45 3.60 10.80
Skalpera nr, 18 pake 100 cope 3

66 1.20 £0.00
Tubsa endotrahaal medhesl te ndryshme 3.0, 4.0,4.5,5,56.5,6,6.5,7,6.5,8,8.5,9 copi 50

67 3490 30,00
Elakiroda per defiprilater Erimedic AEDs Mitsax type M250 me kablo vazhduese per kygie ne aparat jcopé 10

63 0.84 25.20
Penje kirurgiik 3.0 topd 20

62 0.84 25,20
Penje kirurgiik 5.0 eopi 30

B 3.60 72.00
Sir.Zinc +C copé 20

n 2.0 102.00
Caps.Ketoprofan 50 mg copB 50

72 3.07 92.16
SupXetoprofan cop? 30

3 2.76 276.00
caps.Diclofenak due 7amg copd 100

7 0.18 720,00
Glclofenuc Sedium 75 mg amp _im. lv copE 4500

5 011 264.00
furosemlde 20 mg amp inyiv copd 2400

76 0.26 156.53
Aminophyline 250mgf10mt amp cops EDOY

" 011 264,00
Ranilidine Hel amp &0 mgf2 nil, im, v copid 2400

78 .54 1,080.00
Sol HacCl 0.9% 500ml copi 2000

79 0.59 1,086.00
Sol.Nacl 0.8 5 100 i £Cpd 2000

80 0.56
<ol Ringer 500 ml copd 500

81 013
Shtroji pas kravat 200 x copé 400




&2 252 151.20
Shiringa plastik 2.5 mi 11100 pake 60
83 2.52 1,260,00
Shiringa plastilc 5 ml 1x100 pako 500
34 372 1,860,00
Shidnga plastik $oml 1100 pake 500
83 1.20 60.00
Glilpéra 23G 0.6 1x100 pako 30
8BS 1.20 £00.00
GillpBra 214G 0.8 1x100 pako 560
87 1.20 120.00
Gillpira 156G 0.9 1x100 pako 100
U3 0.13 510,00
Sistem pBr Infuzion COpE 7000
89 oas $40.00
Fashe 4mx10<¢m copé 3090
90 12.00 1,200.00
Gazd [osterlle jo me pak se 13 {ijz B0emx100m te pasho] 243 kg copd 100
91 216 108.00
SolManiio] 2055 copd S0
92 £.55 480.00
Arnp.Methylprednisolan 40 mg copd 500
93 972 2,520.00
Amp.Ceftriaxon 1g 1Y copé 3506
94 1.56 356.00
Tah.Azitromicing 5060 mg pako 1x3 100
95 350 108.00
Tab.Claritramicin 500 mg pako 14 tab 30
96 446 223,00
Yab.Cefixim 400 mg paka $10lab =0
) 1.50 160.00
Tab.Ciprofl in 300 pakoldtab 100
98 134 §7.00
caps. Cefaloxin 500 pake 16 50
99 5.54 166.20
Tab.Levollexacin 500 pake 10tab 20
Y 576 57600
Flac.Lactis B Complex paka 8 10
1491 300 150,00
Pulv.Paro] Hot paka 12 50
102 124 139,00
Yab.Vilamin D 1000 Pako 30 100
103 3.68 736.00
capsVitamin D 2000 Pako 50 copa 200
Hi! 3.00 30d.00
caps.Oinega 3 nako 120 cong 100
105
sprejdatoclean per fyt copE 160




106 240 120,00
Gel.Micommzol capd 56

107 3.60 103.90
Krem.Ticcolchicozide {Muskoviex} copi 30

108 246 323,00
Gel.Ketoprofen 2.55% copi 50

109 1.56 8.00
Gel.Diklefanac 133 copd 50

110 178 45.00
Sir.Desloratidin 2.5mg/Sml copi 50

H Q.60 12.06
Tab.Desteratidin Smg pako 10tab pie

112 a.91 81.00
Tab.Furosemid 40 mg pako 30 tab 190

113 1.26 25.20
Tab,Metformin 500 mg pake 30 20

114 1.68 33,80
Tab.Vistformin 1000 mg pako 30 20,

115 210 105,00
Tab.lesattan 50 mg pako 30 tab 59

116 313 181.40
Tab.iosastan + Hidroklortiazid 50/12.5 pako 39 &0

117 158 3120
Sir.Butamirat 7.5mg/Smi copd 20

118 3.89 3840
Sir.Lactulos copd 19

119 109 2180
Tab.Bisacedil Smg copd 20

120 1.56 78.00
Tab.Mekendazal 100 mg pako §tab 58

121 1480 90400
Sir.Mebendarol 100mg/Sml pako 59

122 360 7260
Tah.Metconldazot 400 pako 20

123 632 12640
Mast.Proktis M <opE 20

124 5,32 126,40
Sup.Profitis M copé 20

125 2.69 124.50
Tah.Glimepird 2mg pako 30 50

126 3.36 168,00
Tab.Glimepirid 3mz pzko %0 50

127 0.65 2670
Mast.Chloramphenical 1% 3] ElY

128 1.56 16,80
MastChloramphenicol 594 topi 30

129 2,10
Tab.Trimaks forte SEC pako 2 100




130 101 101.00
Tab.Cotrimoxazole + Trimetoprin 480 pako 20 100

131 5.88 294,00
Tab.¥lopldogrel 75 mg pako 30 50

132 3.50 260,00
Amp.Madropatine 0.3ml(Fraxiprin} copé 100

133 4.20 420,00
Amp.Nadropatine 0.4mYFraipring cop@ 1401

134 4.80 $80.00
ArmaNadropatine 0.6mi(Fraxiprin} copi 200

i35 2.16 21800
Krem.lzokonazo! nitrat +Diflukartolen (Travazal) copi 108

136 4.38 219.80
SirAiukoplant 100 ml 50

137 120 12000
Tab.Acetylsalicillc 100 me pako 50 tab 100

138 1.2¢ 120,00
Sir.Mullage e bardh copE 100

13s 1082 108,00
Sir.Plantax C Cupe 300|

110 3.80 108.00
Sir.Apipol copd 30

141 360 10800
Sle.Apitusik copd 30

142 G.84 16840
G3z& me Hyalurgnie + Sulphadiazine (10x10) Sope 200

143 2.40 88.00
Vard 500 pr copd 130

144 0.52 260.0¢
Amp,Spasmex topé 300

145 0.36 540,00
Arnp.B-Complex coph 1500

146 0.84 25,20
Amp.Ethamsulate [Byelnon) copE 30

147 0.28 B4.00
Amp.Yramadol 50 me/ml copd 300

148 0.18 270.00
Amp.Vitamin C 100 mg topE 1500

149 D41 B15.00
AmpVitamin C500mg copé 1500




130 012 432.00
anila 24 G ( ptr vendosien ¢ treljeve Infuzive) COpE 3600
151 0.12 43808
Kanfla 22 G { pér vendosjen & reffave infuzive) copd 3650,
152 0.36 360.00
Leukoplast Scmx3m copd 1000
Traka per glikometer OnCall plus
133 1206 350,00
paka 50 30,
Tolnlir
44.061.2:1
Specifilacion:Furnizim wme matelzl shpenzuls pée mbrojtjen nga Covid-19-QP54a
NR PERSHKRIMI NISIAMATESE| SASIA G TOTALL
1 Dzinfektues per dhtar $6 bashku me dispenzer 500 ML 18
16.00 28R.00
2 Termometer Copi 1
13.00 13.00
3 Maska kirugjike 1x50 Komplet 14
3.50 45.00
4 Dorza nitrile, pa talk madhsia L Komplet 5
1190 55,00
Totaliz
e 403,00
Specifilincion:Furnizine me matviak shpenzuts pee mbrojtjen nga Covid-19-SHFMI Emin Duraln"Shiime
NR PERSHERIMI NISIAMATESE| SASIA Tt TOTALL
1 Gel Dezinfektues antibateral Sanitir SOOML 135 2.00 280,00
2 Detanifiktues per Gur 6635 alkoo! sipas rekomandimeve te OSHB per mbrojtje optimale nga viruset
£ . i - 5poML 35
dhe bakterlet me sprafi 2.00 7003
A ) . .
3 Maska mbrojtese me 3 shtresa nga matiiali Fiber permasat 12.5%9.5 am/6.9*,7 inch Pako 147 150 514,50
Totali: 834.50
REKAPITULIM
N Poziciond Cmimi
1 Furnizim nle matrial shpenzois pér mbrojtjen nga Covid-19-Drcjtoria ¢ Administratds sg Pérgfithshme 1,238.00
2 Furnizim nie matrinl shpenzugs pér mbrojtien nga Covid-19-QIKMI-ja 44.061.24
3 Furnizing me matrial shpemu®s pée mbrojtjen mga Covid-19-QP8-ja 403,00
4 Funizim me mateat shpeznzués p#v mbroftjen nga Covid-F9-SHEENU Emin Duraky'Shtime

Giithseit Totali




Emri i Konpanisi

MATKOSPHARM

Adresa ¢ Plote

SHPETIM ROBAJ 249

Pérfaqisum Nga:

Enbri & Mbiemri LIATAN BUAOKD
Pazita DREJTOR
Menshlorimi

Batn

Vuln

e

L

M et 1505
R gt




|TDega

Vigan Ramadani B.I.

m Té dhénat pér agjentin - Agent details

SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

o

|

AR

Al

Numri i polices [060470010075391

|

Emri dhe mbiemri

r Adresa

Nr. i tel

Nr. ID

Vigan Ramadani-03608

Prishting, Bulevardi Néna Terezé, Nr.20

045666166

047001

B s'GURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS “ sh.a,, Prishting

|1 SIGURUARI [MATKOS PHARM SH.P.K ]
TAdresa \Shpettm Robaj Nr 289 Prishtine |
[Partagésuar nga z. | Kastriot Vitia | [Nr. i biznesit 811159624 ]

m Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

|Pérshkrimi i mbulesés siguruese | Garancisé - Lloji:

| SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Furnizim me matrial snpenzués pér mbrojtjen nga Covid-19

617-20-7935-1-2-1

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i lenderit, Sigurim ljelér ) b Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, etj

1 Pérfituesi

J Komuna e Shtimjes

mresa

\Rr‘, Tahir Sinani,, Shtime

L

F‘Shuma e siguruar € \4,653.87 €

Y LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t8 Sigurimit jané:
1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsiper qé té plotésojé cdo detyrim kontraktor i cili éshté i

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, gé do té thot fillimi i detyrimit t& Si
pércaktuar né marréveshjet dne/ose kontratat e lidhura né mes te t& Siguruari
kontraktuesin, & do t& thot se Pérfituesi nuk mund t€ parages kérkesa né zbatim té keésaj Pol
pérmbushjen e detyrimeve t& tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.
3. Pérfituesi e ka té drejten ti drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen
kur detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj te t& Siguruar
4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garan
t& gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin & shpenzimeve té

nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

guruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit t&
t/Kontraktuesit dhe Pérfituesit g& sjellin detyrimet kontraktore pér
lice kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér

e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém
it/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
tuesit i lind e drejta q& ti drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me
kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave

LPeriudha e sigurimit!garancisi—:j Fillon me: |15.12.2020 Mbaron me: |31.01.2021
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
4,653.87 € 69.80 € 12.56 € 82.36 €

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushteve & Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive t€ cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térésisht

Premium is paid completely

82.36 €

J pae lTs.1 2.2020

]

Me késte: Numri i késteve
In Installments:Nr. of Inst.

(

Shénime tjera:

y i

=
;

| Siguruari / The Insured

Data e l&shimit / Issued date

.I’

/

S‘ngue,si /"The ‘Insurer

r Kastriot Vitija

i1 el

15.12.2020

A

Yl*nﬁamadanwsoa

\

f
Vi



Numri i polices: 060470010075391

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Shtimjes
(n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: MATKOS PHARM SH.P.K, Shpetim Robaj Nr 289 Prishtine
(né vazhdim “operatori ekonomik™).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Furnizim me matrial shpenzués pér mbrojtjen nga Covid-19
617-20-7935-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej. Kater mije e Gjasht ginde e Pesedhjete e Tre e Tetedhjete e Shtate
4,653.87 € zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e
njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 4,653.87 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa mé
shpejt g& éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri &shté e viefshme 47 dité prej 15.12.2020 deri mé 31.01.2021
Garancioni né fjalé skadon t&résisht dhe n& menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé& voni deri né datén e sh&nuar mé larté.

Nénshkrimi dhe vula é Garantuesve

Emri i bankés ose i institucionit financiar

K.S. “SIGKOS” Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kug L-B nr.1,Prishtiné

Data
15.12.2020



FATURE

Rr. Sylgjman Vokshi, Pallati i kug,

Adresa: Hyr.B Nr.1
10 000 Prishting, Kosové
Tel: +381 38 24 00 22
Fax: +38138 24 02 22
E_Mail: info@sigkos.com
Nr. i Biznesit: 70248109
Nr. i Tvsh: 330005844
Nr. Fiskal 600140793
| siguruari Nr. i Faturés 05845/20
Emri MATKOS PHARM SH.P.K Data e Faturés 15.12.2020
Adresa Shpetim Robaj Nr 289 Referenca: 111000000584520U
Tel 044434434 /
Nr. i Biznesit/ Nr. Personal 811159624
Nr. i TVSH 601201320
Nr. Fiskal 601201320
Nr. | Lloji i Policés Numri serial i polices | Primi i Sigurimit | TVSH Total
1 Sigurimi i Ekzekutimit t& Tenderit 060470010075391 69.80 12.56 82.36

Afati i pagesé: Me datén e faturés
Vérejtje pér pagesé:

Né rast t& mos pagesés sé késaj fature né afatin e paraparé,atéheré K.S ‘Sigkos’ sh.a., do ta shfrytézoj t& drejtén e saj q&

pagesén ta realizoj né bazé té Ligjit Pér Procedurén Pérmbarimore t& Republikés sé Kosovés

Ményra e pagesés Premia Neto: 69.80 €
Transfer Bankar Zbritje: 0.0€
TR N Tush: 12.56 €
Pagesé pérmes bankés. ™ p
Total / P& pagesé [82.36 €
NLB-Bank l1700200100125691
Vérejtje:
Ju lutem, paguani faturen me Kosgiro!
Kjo faturé éshté e vlefshme pa nénshkrim dhe vulg! i/‘ \
Fat
=
| Siguruari ( Sigurugsi
MATKOS PHARM SH.P.K Vgan ni s

eoro NIRRT

Shuma
Ju lutem perdomni ngjure te zeze use te kalltert per plotesimin e ketij formulari

otrebi crnu ili plavu boju za ovu formu
82 | Euro [ 36 |ct b serioho

Please use blue or black ink to fill in this form
Prej xhirollogarise / Od ziro racuna / From bank account

Nenshkimi / Podpis / Signature

Prej/ Od/ From
Emri/ Ime / Name

A i keni plotesuar te gjitha fushat bardha?
Dali ste popunili bela polja?
Have you filled in all white sections?

MATKOS PHARM SH.P K
Shpetim Robaj Nr 289
Prishtine

Adresa/ Adresa / Adress
Vendi / Mesto / Place

Per/ZalTo BQK
00085

K.S "SIGKOS" sh.a 15.12.2020

1700200100125691 111000000584520U




